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فراری از خودروی جدید خود رونمایی کردمرسدس بنز CLA فیس لیفت شده در حال آزمایش شکار شد

شرکت فراری خودروی مسابقه ای GT ۲۹۶ ۳ جدید 
خود را با الهام از فناوری F۱ روانه بازار و از آن رونمایی 

کرده است.
شــرکت فراری از خودروی GT۳ ۲۹۶ جدید خود در روز جمعه 
رونمایی کرد. این خودرو یک ماشین مسابقه مدولار  است که توسط 
یک تیم ایتالیایی ساخته شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان به نقل از  motorsport، شرکت فراری در مراسم رونمایی 
از خودروی مسابقه جدید GT۳ ۲۹۶ خود نشان داد که این خودرو  
جایگزین خودروی Evo GT۳ ۴۸۸ در سال ۲۰۲۳ خواهد شد. 

خودروی جدید فراری دارای قسمت های جلو و عقب جداشدنی است؛ اما بخش های بدنه آن در جلو و عقب را می توان به صورت یک تکه جدا 
کرد.فردیناندو کانیزو، رئیس طراحی ماشین های مسابقه ای GT در فراری، می گوید: ما به نحوه انجام کار ها در فرمول ۱ و نمونه های اولیه 
نگاه کردیم و آن را کپی کردیم.  درحال حاضر ما برخی از ایده ها و مفاهیم را با تیم F۱ رد و بدل کرده ایم. او در ادامه سخنانش افزود که در 
طول توسعه، خودروی GT۳ ۲۹۶ تعامل زیادی با همه بخش های فراری از جمله عملیات Scuderia F۱ داشته است. کانیزو توضیح داد؛ 
هنگامی که بدنه جلو یا عقب را جدا می کنید، فقط یک کانکتور الکتریکی در خودرو وجود دارد و از تعداد زیادی کابل خبری نیست. او افزود: 
سهولت کارکردن خودرو و اینکه چقدر سریع می توانید اجزا را تغییر دهید، بخش کلیدی عملکرد است. همچنین بدنه ی جلو و عقب خودرو را 
می توان خیلی سریع، در چند ثانیه تغییر داد.مشخصات کامل خودروی GT۳ ۲۹۶ پس از انتشار اولین عکس های این خودرو که در پیست 
آزمایشی فیورانو فراری بود، فاش شد. موتور این خودروی مسابقه ای جدید، معماری و ظرفیت GTB ۲۹۶ جاده ای را که در سال ۲۰۲۱ عرضه 
شد، حفظ کرده است. این به به این معنی است که این خودرو  دارای یک موتور سه لیتری V۶ توئین توربو با زاویه سرعت ۱۲۰ درجه است.

خودروی مرسدس بنز CLA فیس لیفت شده )مدل 
۲۰۲۳( با کمی پوشش در خیابان های آلمان دیده 

شد.
شرکت مرسدس بنز، نســل فعلی کلاس CLA را در سال 
۲۰۱۹ معرفی کرد، بنابراین وقت آن رسیده است که شاهد آزمایش 
یک نسخه به روز شده از این خودرو باشیم. در همین راستا، یوتیوبر 
walkoARTvideos این خودرو جدید را در حال آزمایش 

در آلمان شکار کرد.
درست مانند مرسدس کلاس A که بر اساس آن ساخته شده 

است، نمونه اولیه فیس لیفت CLA که تنها نمای جلو و عقب خود را پنهان کرده است، نشان می دهد که فقط تغییرات جزئی در حال 
رخ دادن است و نباید منتظر تغییر بزرگی باشیم.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ،در حقیقت ممکن است تغییراتی در سپر ها وجود داشته باشد، زیرا نمونه اولیه این خودرو در آن 
قسمت ها دارای پوشش است. همچنین احتمالا چراغ ها نیز بازطراحی شوند.

البته در داخل، تغییرات اساسی اجتناب ناپذیر است، چون مدل قبلی برای چند سال پیش بوده است. تجهیز این خودرو به کنسول میانی 
 MBUX جدید، باید با جدیدترین نرم افزار سرگرمی اطلاعاتی CLA و پنل ابزار اصلاح شده، تعجب آور نخواهد بود، چون خودروی

این برند مطابقت داشته باشد.
در زیر کاپوت، مرسدس بنز به احتمال زیاد از همان پیشرانه قبلی استفاده خواهد کرد و با موتور توربوشارژ ۲.۰ لیتری چهار خطی متصل 

به یک گیربکس اتوماتیک هفت سرعته دوکلاچه به کار خود ادامه خواهد داد.

کمبود روغن موتور در بازار
کارشــناس اقتصاد انرژی گفت: در محاسبات یارانه پنهان، شرکت های روغن 
ساز با افزایش هزینه  جهانی مواد اولیه، نرخ محصولات را افزایش می دهند، اما با 

کاهش این هزینه ها، حاضر به کاهش قیمت محصولات خود نیستند.
به گزارش بازار، همت قلی زاده، افزود: اسناد مالی چهار شرکت روغن ساز، تایید نمی کند که در تولید 
مشکل داشته باشند. این اتفاق، نتیجه یارانه جعلی پنهان است؛ یعنی، در این محاسبه، معمولاً آن 
چه که بر خلاف اقتصاد ملی، اقتصاد خانوار و اقتصاد تولید است، رخ می دهد که یکی از پدیده های 
آن، همین ادعای شرکت های تولید روغن موتور است.وی با تاکید بر این که در تحویل ماده اولیه 
پالایشگاه های روغن سازی به نام لوبکات که در پالایشگاه های نفت تولید می شود، اتفاقی نیفتاده و بیش از نیاز کشور است، افزود: بررسی 
صورت های مالی سه ماهه منتهی به خرداد شرکت های روغن ساز و همچنین صورت های مالی سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ این شرکت ها نیز 
نشان می دهد که مشکلی در تولید آن ها وجود ندارد و برعکس، سودهای هنگفتی به دست آورده اند؛ به خصوص پس از حذف ارز ترجیحی 
از بخش نفت، در ابتدای آبان سال ۱۳۹۷.قلی زاده ادامه داد: تولید و صادرات این شرکت ها افزایش یافته و حتی عواید ناشی از صادرات 

آن ها؛ یعنی ارزآوری این شرکت ها، بیش از نیاز ارزی آن ها برای تامین نیازهای وارداتی بوده است.
وی گفت: در مجموع کمبود روغن موتوری که در بازار به وجود آمده، رفع خواهد شد و به نظر می رسد که این اتفاق، بیشتر یک بازی در 
قالب بازار انحصاری چندجانبه باشد تا قیمت ها کاهشی نشوند. قیمت روغن موتور ناشی از قیمت نفت، به شدت افزایش پیدا کرده و، چون 

اکنون قیمت نفت در سطح جهان در حال کاهش است، شاید این بازی رقم خورده باشد تا جلوی کاهش قیمت ها را بگیرند.

ترس بازار خودرو از خبرهای منفی برجامی؛ آتش قیمت ها روشن می شود؟
بررسی روند یک روز گذشته بازار خودرو، از آرامش تقریبی قیمت ها حکایت دارد، 

تا جایی که اغلب خودروها، بدون تغییر قیمتی روز خود را به پایان رساندند.
به گزارش خبرآنلاین، کارشناسان بازار خودرو اعتقاد دارند که وجود آرامش در بازار ارز، یکی از عواملی 
است که باعث آرامش بازار خودرو شده است.به باور آنها، ثبات چند روزه نرخ دلار موجب شده تا قیمت 

خودرو هم به آرامش برسد.
این در حالی است که گروهی از کارشناسان عنوان می کنند که یک آرامش آتش زیرخاکستر را به 
دلیل نبود فضای مثبت برجامی شاهد هستیم و این امکان وجود دارد که بازار خودرو در روزهای آینده 
رشد قیمت را ثبت کند.با این حال، گزارش های میدانی نشان می دهد که قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ در بازار ۲ میلیون تومان افزایش 
و تیبا ۲ مدل ۱۴۰۱ در حدود ۲ میلیون تومان کاهش یافته است.در حال حاضر پژو ۲۰۶ تیپ۲ مدل ۱۴۰۱ در بازار ۳۰۲ میلیون تومان قیمت 
دارد و تیبا ۲ مدل ۱۴۰۱ نیز ۱۹۸ میلیون تومان قیمت خورده است.این در شرایطی است که در بازار خودرو شاهد بودیم که بقیه خودروها 

هیچ گونه تغییر قیمتی پیدا نکرده اند و به نظر می رسد ترمز ریزش قیمت ها در بازار خودرو کشیده شده است.

خودرو » ری را« در سایت خزر تولید می شود
مدیرعامل ایران خودرو گفت: خودرو جدید در کلاس روز جهانی و با عنوان » ری 

را « در سایت خزر و مازندران مونتاز و تولید می شود.
 مهدی خطیبی در حاشیه بازدید از سایت خزر در گفتگو با بازار با اشاره به اینکه خودرو جدید با نام 
» ری را« که برگفته از اشــعار نیما یوشــیج است، تولید می شــود، افزود: این پروژه با عنوان کا 
۱۲۵ درسایت خزر و مازندران تولید و روانه بازار می شود.وی با اظهار اینکه خودرو جدید ری را که نام 
آن مازندرانی است در سایت خزر مونتاژ می شود، افزود: این خودرو در کلاس روز جهانی بوده و بسیار 

ممتاز است و از نظر طراحی نیز در کلاس جهانی به شمار می رود.
خطیبی یادآور شد: همچنین در تلاش هستیم تا زنجیره تولید در سایت خزر تکمیل شود و رنگ و پرس در این سایت باید راه اندازی 
و کامل شود.مدیرعامل ایران خودرو تصریح کرد: اتصال راه آهن شیرگاه به بابل از جمله نیازها به شمار می رود زیرا یکی از بزرگترین و 
بیشترین هزینه ها در گروه صنعتی ایران خودرو، لجستیک به شمار می رود.وی ادامه داد: اتصال راه آهن به بابل و سایت خزر در کاهش 

هزینه های لجستیک تاثیر بسزایی دارد و باید در این راستا برنامه ریزی شود.

اروپا:کاهش فروش خودروهای پلاگین در ژوئن 2022
بازار خودروهای سواری اروپا در ماه ژوئن به کاهش قابل توجه ۱7 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل اشاره کرد که بیشتر به دلیل عرضه محدود خودروهای 

جدید است، اما چالش های دیگری نیز در رابطه با اقتصاد عمومی وجود دارد.
به گزارش خبرخودرو، تقریباً ۲۲۰ هزار دستگاه خودروی سواری پلاگین در ماه گذشته در اروپا به 

ثبت رسیده است که ۸ درصد کمتر از یک سال گذشته است.
به دلیل تفاوت در نرخ کاهش، بخش پلاگین همچنان در حال گسترش سهم بازار خود است که در 
ژوئن به ۲۱ درصد )شامل ۱۳درصد خودروهای تمام الکتریکی( رسید. ما حدس می زنیم که کاهش 

فروش خودروهای برقی پلاگین ممکن است موقتی باشد.
نکته دیگر این است که این کاهش مربوط به کاهش ۲۲ درصدی ثبت نام های پلاگین هیبریدی است. خودروهای تمام الکتریکی در 

واقع نسبت به سال گذشته ۴ درصد افزایش داشته اند.
در ســال جاری تاکنون حدود یک میلیون و ۱۲۷ هزار و ۴۸۹ خودروی برقی ســواری جدید در اروپا به ثبت رسیده است که این حدود 
۲۰ درصد از کل تعداد فروش است. در ماه ژوئن، پرفروش  ترین مدل در اروپا، تسلا مدل Y است که طبق معمول به تحویل های حجمی 
در پایان سه ماهه اشاره کرد. نزدیک به ۱۷ هزار دستگاه در ماه ژوئن فروخت و به آن اجازه داد تا در نیمه اول سال نیز به ثبت شده ترین 

مدل پلاگین تبدیل شود.

 طبق اعلام مرکز پژوهش های مجلس 
اسقاط هر خودرو فرسوده در شرایط فعلی 
سبب کاهش مصرف ۲۰۰۰ لیتر بنزین در 
سال می شود اما وزارت صمت مخالف ارائه 

گواهی اسقاط خودرو است.
به گــزارش اقتصاد آنلایــن، مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشــی به موضوع اســقاط خودرو و 
موتورســیکلت پرداخته و عنوان کرده است: قانون 
ساماندهی صنعت خودرو به تصویب مجلس شورای 
اسلامی رســیده و در ۲۱ خرداد ۱۴۰۱ ابلاغ شده 
است. در ماده ۱۰ این قانون شماره گذاری خودروها 
و موتورسیکلت منوط به ارائه گواهی اسقاط توسط 
خودروسازان و موتورسیکلت سازان معادل بیست و 
پنج درصد )۲۵درصد( تولید ماهانه شده است. اجرای 
این ماده موجب رشد چشمگیر اسقاط خودروهای 
فرسوده می شــود.از جمله مزایا اسقاط خودروهای 

فرسوده می توان به موارد زیر اشاره کرد:
کاهش آلودگی هوا و ارتقا ســلامت مردم: مطالعات 
متعددی طی ســالیان اخیر خســارت آلودگی هوا در 
کلانشهرهای کشور را بررسی کرده اند. بر اساس گزارش 
بانک جهانی در ســال ۲۰۱۸، آلودگی هوای تهران به 
طور مســتقیم هر ساله خسارت ۲.۶ میلیارد دلاری به 
سلامت عمومی شهروندان وارد می کند. مطابق برآورد 
صورت گرفته کاهش آلودگی هوای تهران در اثر اجرای 
طرح های اسقاط وسایل نقلیه فرسوده، می تواند کاهش 
خســارت تقریبی تا ۱۰۸۱ میلیون دلاری را در بخش 

سلامت شهر تهران به همراه داشته باشد.
کاهش مصرف سوخت و جلوگیری از وابستگی 

به واردات بنزین: شــاید بتــوان اصلی ترین مزیت 
اقتصادی طرح های اســقاط وسایل نقلیه فرسوده 
را کاهش مصرف ســوخت در بخش حمل و نقل 
کشــور دانســت. میزان مصرف بنزین کشور به 
بیش از ۱۱۰ میلیون لیتر در روز رســیده و از میزان 
متوسط تولید پیشــی گرفته است. با توجه به روند 
کند افزایش تولید بنزین در کشــور و رشد سالانه 
۵ الی ۱۰ درصدی مصرف بنزین در صورت تداوم 
شرایط فعلی کشور به واردکننده بنزین تبدیل خواهد 
شد. اسقاط هر خودرو فرسوده در شرایط فعلی سبب 
کاهش مصرف ۲۰۰۰ لیتر بنزین در سال می شود. 
ارزش صادراتی این میزان بنزین بیش از ۱۸۰۰ دلار 
معادل با ۵۴ میلیون تومان است. درصورت اجرای 
ماده ۱۰ طرح ســاماندهی صنعت خودرو، با فرض 
اسقاط ۳۰۰ هزار خودرو در سال، بیش از ۵۴۰ میلیون 
دلار معــادل ۱۶.۲ هزار میلیــارد تومان به صورت 
سالانه در مصرف بنزین صرفه جویی می شود.ایجاد 
اشتغال: احیا و اجرای طرح های اسقاط وسایل نقلیه 
فرسوده در کشور به معنای رونق دوباره فعالیت در 
مراکز اسقاط و بازیافت وسایل نقلیه فرسوده است. در 
کشور بیش از ۲۲۰ مرکز اسقاط وجود دارد و در هر 
مرکز بین ۳۰ تا ۷۰ نفر اشتغال مستقیم دارند. بر این 
اساس احیای طرح های اسقاط به معنای ایجاد ۱۱ 

هزار شغل مستقیم در کشور است.
 وزارت صمت مخالف اجرای قانون

 ارائه گواهی اسقاط خودرو
با وجود اینکه در متن قانون ســاماندهی صنعت 
خودرو صراحتاً عنوان شــده است که خودروسازان 

ملزم به ارائه گواهی اسقاط هستند. وزارت صمت و 
خودروسازان در حال پیگیری طرحی از طریق شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و هیئت وزیران 
هستند که به موجب آن خودروسازان به جای ارائه 
گواهی اســقاط خودرو مبلغی را به صندوق محیط 
زیست واریز نمایند.وزارت صمت مشکلاتی مانند 
کمبود گواهی اسقاط و افزایش هزینه خودروسازان را 
دلیل مخالفت خود با اجرای این قانون و ارائه پیشنهاد 
جایگزین، بیان می کنند. اجرای این طرح در عمل به 

معنی توقف فرآیند اسقاط است زیرا:
- مبلغ پیشنهادی ناچیز است و امکان جایگزینی 

خودروهای فرسوده با استفاده از آن میسر نیست.
- با توجه به تورم، مبلغ تعیین شده به مرور زمان 

دچار کاهش ارزش می شود.
- امکان انحراف منابع جمع شــده در صندوق به 

سایر حوزه ها وجود دارد.
با توجه بــه موارد فوق طرح پیشــنهادی وزارت 
صمت مغایر با راهبرد »تسریع روند اسقاط و از رده 
خارج کردن خودروهای فرسوده« مطرح شده در سند 
تحول دولت و مغایر با متن قانون مصوب مجلس 
شورای اسلامی است.به منظور تسریع فرآیند اسقاط 
خودرو و رفع مشــکلات مطرح شده بسته ای آماده 

شده اســت که اهم موارد مطرح شده در این بسته 
به شرح زیر است:

- معادل سازی کلیه گواهی های اسقاط با یکدیگر 
صرف نظر از نوع ســوخت: با معادل سازی گواهی 
اســقاط خودروها صرف نظر از نوع مصرف سوخت، 
مشکل کمبود گواهی اسقاط خودرو دیزل رفع می شود.

- شارژگواهی اسقاط به صورت خودکار در سامانه 
اسقاط خودروهای فرسوده

- در اولویت قرار گرفتن دارندگان خودرو فرسوده در 
قرعه کشی خودرو مشروط به اسقاط

- تعیین محدودیت برای تردد خودروهای فرسوده
- ایجاد ســازوکار اعطــای گواهی صرفه جویی 
سوخت مشروط به اسقاط خودرو: با اسقاط هر خودرو 
سواری سالانه به طور متوسط ۵۴ میلیون تومان در 
مصرف بنزین صرفه جویی می شود با اعطای گواهی 
صرفه جویی به دارندگان خودرو فرسوده )مشروط به 
اسقاط خودرو( میزان عرضه گواهی اسقاط به طور 
چشمگیری افزایش می یابد و مشکلات مطرح شده 

توسط وزارت صمت رفع می گردد.
با توجه به موارد مطرح شده نیاز است کارگروهی 
متشــکل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت 
نفت، وزارت صمت، وزارت کشور و سازمان حفاظت 
محیط زیســت به منظور تدوین آئین نامه ماده ۱۰ 
قانون ساماندهی صنعت خودرو تشکیل شود و آئین 
نامه مذکور با لحاظ الزامات مطرح شده در متن قانون 
و بدون انحراف از آن تدوین شود. شایان ذکر است 
مهلت قانونی تدوین آئین نامه مذکور تا ۲۱ شهریور 

ماه ۱۴۰۱ است.

 وزارت صمت مخالف ارائه گواهی اسقاط خودرو

شرکت بی ام و ۸۳ خودروی برقی iX و i۴ را به دلیل نگرانی 
از آتش سوزی باتری فراخوان می کند.

شــرکت ب ام و پس از بررســی چند حادثه آتش ســوزی باتری در دو 
خودروی برقی خود، ۸۳ خودروی iX و i۴ را فراخوان می کند.

در توصیه ای که توسط Autoblog مشاهده شده است، اداره ملی ایمنی 
 ،۵۰ iX xDrive ترافیک بزرگراه های آمریکا، به دارندگان خودرو های
eDrive۴۰ i۴ ،iX M۶۰ و M۵۰ i۴ هشــدار داد کــه با خودرو های 
خود رانندگی نکنند، آن ها را شارژ نکنند یا در داخل پارکینگ آن پارک نکنند.

شرکت BMW قبلا فروشــندگان را از فراخوان مطلع کرده است. این 
خودروساز باتری خودرو های آسیب دیده را به صورت رایگان تعویض خواهد 
کرد.BMW می گوید نقص باتری ها باعث هیچ گونه تصادف یا جراحتی 
نشده است. همچنین مالکان متاثر می توانند برای اطلاعات بیشتر با پشتیبانی 

BMW تماس بگیرند.برای کسانی که نگران تکرار احتمالی وضعیتی 
هستند که صاحبان شورت بولت با جنرال موتورز پشت سر گذاشتند، شایان 
ذکر است که باتری های بی ام و برای خودرو های الکتریکی iX و i۴ از دو 

شرکت CATL و Samsung SDI تامین می شود.

خودرو های برقی BMW بخاطر نقص باتری فراخوانده شدند
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دانشــگاه دامغــان درنظــر دارد جهــت تأمیــن غــذای 
دانشــگاهیان خــود، قراردادهــای خریــد مــواد 
غذایــی و طبــخ و توزیــع غــذا را از طریــق برگــزاری 
مناقصــه عمومــی بــه شــرکت واجــد شــرایط واگذار 
نمایــد. لــذا از شــرکت های دارای صلاحیــت در 
ایــن زمینــه دعــوت بعمــل می آیــد جهــت دریافــت 
ــه وب ســایت اینترنتــی دانشــگاه  اســناد مناقصــه ب
مراجعــه   www.du.ac.ir آدرس  بــه  دامغــان 
ــه  ــبت ب ــخ  1401/0۵/2۵ نس ــا تاری ــر ت و حداکث
تحویــل یــا ارســال پســتی اســناد و مــدارک                                    

ــد. ــدام نماین اق
متقاضیــان می تواننــد جهــت کســب اطلاعــات 
بیشــتر بــا دفتــر معاونــت اداری و مالــی بــه شــماره 
ــه  ــا مســئول اداره تغذی تلفــن 3۵22009۶-023 ی
تمــاس    09124318۵23 تلفــن   شــماره  بــه 

ــد. ــل فرماین حاص
شناسه اگهی : 13۵8701

» آگهی مناقصه 
یک مرحله ای«

7687

دبیر شورای هماهنگی صنعت 
فرصت  به  اشــاره  با  خودرو 
آمده  پیــش  خوب  بســیار 
برای حضور خودروســازان و 
قطعه ســازان ایرانی در بازار 
یک  کرد  پیشــنهاد  روسیه، 
پلتفرم مشترک خودرویی بین 
ایران، روسیه و چین تعریف و 

طراحی شود.
به گــزارش بازار، احمــد قلعه بانی 

در جلسه هماهنگی برگزاری پاویون اختصاصی ایران در نمایشگاه 
اتومبیلتی روســیه افزود: در این زمینه می  توان تفاهم نامه مشترک 
بین چین، ایران و روســیه منعقد و تعریف کرد که روی آن پلتفرم، 
خودروهای زیادی نیز قابل تعریف و تولید اســت که منجر به پایین 
آمدن قیمت تمام شده خودرو در این کشورها خواهد شد.قلعه  بانی با 
اشاره به فرصت بسیار خوب پیش آمده برای صنعت خودرو و قطعه  
سازی کشور، به سفر پوتین به تهران اشاره کرد و گفت: بهتر است 
تفاهم  نامه  هایی با ذکر مبالغ مربوطه و سر جمع مبالغ تهیه و منعقد و 
جمع موارد در خبرهای ارسالی از نمایشگاه اعلام شود.وی به بازدید 
خود از شرکت روسی لادا در سال های گذشته اشاره کرد و ادامه داد: 
مدیریت این شرکت خودروسازی آن زمان در دست فرانسوی  ها بود 

و خودروی ال ۹۰ نیز در خطوط آنها 
تولید می شد.دبیر شورای هماهنگی 
صنعــت خودرو کشــور اضافه کرد: 
احساس می کنم روس  ها در جریان 
تحریم  ها در تأمین بخشــی از مواد 
اولیه که از کشورهای اروپایی تامین 
می  کردند دچار مشکل شده باشند، 
در این راســتا می  توان شرکت  های 
پتروشیمی، فولادهای آلیاژی و غیره 
کشورمان را برای حضور در نمایشگاه 
روسیه ترغیب کرد تا شاهد انعقاد تفاهم نامه های از سوی شرکت  
های یاد شده با طرف های روسی باشیم.برپایه این گزارش، نمایشگاه 
اتوموبیلیتی روسیه از ۳۱ مرداد تا ۳ شهریور ماه ۱۴۰۱ برابر با ۲۲ تا ۲۵ 
 Expo( آگوست ۲۰۲۲ در محل نمایشگاه های بین المللی مسکو
Center( با حضور حدود ۶۰۰ شرکت از ۱۸ کشور و در ۳۰ هزار متر 
فضای نمایشگاهی برگزار می شود.همچنین برگزاری پنل مشترک 
صنعت قطعه سازی ۲ کشور، امضای تفاهم نامه انجمن های قطعه 
سازی ایران و روسیه، برگزاری تورهای بازدید از چند کارخانه خودرو و 
قطعه  سازی روس و تشکیل جلسات B۲B با شرکت  ها و صنعتگران 
روسیه از برنامه  های جانبی است که انجمن صنایع همگن نیرو محرکه 

و قطعه  سازان خودرو کشور برای این نمایشگاه در نظر گرفته است.

در شرایطی که دنیا با چالش 
تامین مواد اولیه مورد نیاز تولید 
الکتریکی  خودروهای  باتری 
مواجه است خودروسازی تسلا 
با دو شرکت بزرگ تامین کننده 
برای دریافت تمام محصولات 
آن ها تا سال ۲۰۲۵ قرار داد 

منعقد کرد.
بازار به نقل از سایت خبری ماینینگ؛ 
شرکت خودروسازی تسلا به تازگی 

قراردادهای بلند مدت جدیدی را با دو تامین کننده مواد باتری چینی 
امضا کرده است که این اقدام از سوی کارشناسان به عنوان تضمینی 
برای تامین منابع در زمان تشدید رقابت بین خودروسازان معرفی می 
شود.بر این اساس شرکت ژجیانگ هوایو کبالت و شرکت سی ان جی 
آر ادونست متریال، هر دو قرار دادهایی را با این تولید کننده خودروهای 
الکتریکی برای عرضه تا اواسط این دهه امضا کرده اند که این معامله 
مرتبط با تامین ســه مواد اولیه اساسی است که شامل کوکتل های 
شیمیایی که کلید ذخیره انرژی در باتری های لیتیوم یون هستند می 
شود. این قرارداد ها هم در شرایطی به امضا در آمده اند و منتشر شده 
اند که تمام خودروسازان بزرگ و بین المللی به دنبال افزایش تولید 
فلزات باتری برای مقابله با پیش بینی انجام شده در خصوص کمبود در 

این زمینه، هستند. در این راستا شرکت 
جنرال موتورز هفته گذشــته، اندکی 
پس از اینکه شــرکت خودروسازی 
فورد، لیستی از تامین کنندگان مواد 
خام از جمله لیتیوم آرژانتینی و نیکل 
اندونزیایی را فاش کرد، از معامله های 
خرید ورودی های مختلف از لیتیوم 
تا مــواد کاتدی رونمایــی کرد.بنابر 
این خبر، شــرکت هوایو کبالت مواد 
را از یک ژوئیه ۲۰۲۲ تا پایان ســال 
۲۰۲۵ به تسلا عرضه خواهد کرد. شرکت سی ان جی آر اعلام کرده 
که قیمت محصولات تابع قیمت های بازار نیکل، کبالت و منگنز و 
همچنین هزینه های پالایش است و بین سال های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵ 
نیاز این خودروساز برقی را تامین خواهد کرد. انتشار همین سبب شده 
سهام هر دو شرکت تامین کننده مواد معدنی از صبح روز دوشنبه بیش 
از ۹ درصد رشد کند.گفتنی است حرکت خودروسازان به سمت استفاده 
از انرژی های پاک  تر تقاضا را برای مواد باتری افزایش داده است. این 
درحالی است که عرضه به دلیل مشکلات لجستیکی مرتبط با شیوع 
بیماری کرونا و کمبود ســرمایه  گذاری با مشکل مواجه شده است. 
بنابراین این امر قیمت مواد اولیه را بالا می برد و ســودآوری را برای 

برخی خودروسازان کاهش می دهد.

 پلتفرم مشترک خودرو بین
 ایران، روسیه و چین تعریف شود

 تسلا تا سال 2025 چالش تامین
 فلزات باتری را دور زد


